
61

NÁSTĚNNÉ
DESKY



62

ZDRAVÁ VÝŽIVA
(1. stupeň)
Rozměry: 120 x 120 cm
       150 x 150 cm

02

NÁSTĚNNÉ
DESKY

MATEMATIKA
Malá násobilka 
Rozměry: 200 x 200 cm
       150 x 150 cm

01

Pijte čistou vodu,
jezte zeleninu

a ovoce!

Omezujte 
sladkosti,
oleje a tuky!

www.maxiskola.sk



63

PRAVIDLA 
CHOVÁNÍ
(1. stupeň)
Rozměry: 100 x 200 cm

03

ukázka dalšího
použití nástěnných
desek pro 1. stupeň



64

BIOLOGIE
Zajímavosti o lidském těle
Rozměry: 225 x 125 cm

05

NÁSTĚNNÉ
DESKY

04

ŽIVOČIŠNÁ BUŇKA

BIOLOGIE
Živočišná buňka, Rostlinná buňka
Rozměry: 100 x 100 cm



65

BIOLOGIE
Kosti v těle
Rozměry: 100 x 200 cm

06



66

CHEMIE
Dělení látek
Rozměry: 180 x 100 cm

08

NÁSTĚNNÉ
DESKY

07

CHEMIE
Periodická tabulka prvků
(obrázková, běžná)
Rozměry: 200 x 135 cm



67

CHEMIE
Chemické prvky  
v lidském těle
Rozměry: 100 x 200 cm

09



68

CHEMIE
Beketovova řada kovů
Rozměry: 180 x 100 cm

11

NÁSTĚNNÉ
DESKY

10

CHEMIE
magnetická tabule kyselin/aniontů soli
Rozměry: 200 x 135 cm



69

ANGLIČTINA
předložky
Rozměry: 100 x 200 cm

12



70

ANGLIČTINA
Různé rozměry desek,
otáčecí kolo s okénky

NÁSTĚNNÉ
DESKY

13



71

novinka



72

ZEMĚPIS
Litosférická deska

NÁSTĚNNÉ
DESKY

14
Litosférická deska je mohutná deska zemské kůry, tvořená neroztavenou pevnou horninou, která tvoří vrchní část zemského 
povrchu. Desky jsou tvořeny oceánskou a kontinentální kůrou. Má nepravidelný tvar. Velikost desek je velmi proměnlivá a může 
kolísat od několika málo set do tisíců kilometrů.
Celý zemský povrch tvoří 7 velkých a 12 malých desek. Tloušťka desek je rozdílná. Mladé oceánské desky mají mocnost menší než 15 km, 
zatímco staré kontinentální desky mají mocnost i více než 200 km. Hranice jednotlivých desek jsou většinou skryty pod hladinou oceánů. 
Zemětřesení a vulkanická aktivita je koncentrována v blízkosti těchto hranic. Tektonické desky se vytvořily v raném období historie Země 
a od té doby e pohybují po povrchu planety (desková tektonika). Průměrná rychlost pohybu je 5–10 cm za rok. Desky, které jsou tvořeny 
výhradně nebo z části oceánskou kůrou, se mohou zanořovat pod lehčí pevninské desky a mohou úplně zmizet.LITOSFÉRICKÁ 

DESKA
OSTROVNÍ OBLOUK

TRANSFORMNÍ 
ROZHRANÍ

STŘEDOOCEÁNSKÝ  
HŘBET

KONTINENTÁLNÍ OBLOUK

OCEÁNSKÁ LITOSFÉRA

PŘÍKOP PŘÍKOP
ŠTÍTOVÁ SOPKA

ROZBÍHAVÉ ROZHRANÍ

SPODNÍ PLÁŠT SPODNÍ PLÁŠT

HORKÁ SKVRNA

KONTINENTÁLNÍ 
LITOSFÉRA

ASTENOSFÉRA

ASTENOSFÉRA

ASTENOSFÉRA

ROZPÍNÁNÍ (RIFTING)

ROZBÍHAVÉ ROZHRANÍ

SBÍHAVÉ ROZHRANÍ

SBÍHAVÉ ROZHRANÍ

ROZPÍNÁNÍ (RIFTING)

SUBDUKCESUBDUKCE

KONTINENTÁLNÍ RIFT

15 ZEMĚPIS
Určování zeměpisné polohy

Rozměry: 300 x 200 cm

Rozměry: 400 x 200 cm

novinka

novinka



73

DĚJEPIS
časová osa s piktogramy
Rozměry: různé

16



74

VÝTVARNÁ VÝCHOVA
grafické pojmy
Rozměry: 300 x 100 cm

NÁSTĚNNÉ
DESKY

17



75

TĚLESNÁ VÝCHOVA
různé sporty (celá škála motivů)
Rozměry: každý motiv zvlášť,
       různé rozměry

18



76

TĚLESNÁ VÝCHOVA
tělocvična - fyzio pojmy
Rozměry: různé

NÁSTĚNNÉ
DESKY

19



77

OZNAČENÍ MÍSTNOSTÍ á la Jára Cimrman
+ koutek J. Cimrmana, Rozměry: různé dle umístění 20


